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Paperipuutuotanto Ja  Siirtolaisuus
Kirj. J. SALMI

URAKKATYÖ
C ANADAN paperipuuluotannon korkealle ko

hoamiseen ovat vaikuttaneet pääasiassa kak
si tekijää; maan runsaat kuusimetsät ja eu- 

ropalaisen työvoiman häikäilemätön riisto.
Canadan kuusimetsät ovat aina käsittäneet suu

rimman määrän koko Amerikan mantereen paino
paperin ra a ka-ainevarastosta. Nykyinen kuusi
metsä, viimeisen arvion mukaan, on noin 65 bil
joonaa neliöjalkaa. Tarjoaa 640 miljoonaa dol
laria hallitukselle kantorahoina nykyisen taksan 
mukaan ja  saattaa mahdolliseksi pitää käynnissä 
noin 10 biljoonan dollarin arvoiset kotimaiset 
puunjalostuslaitokset ja varustaa raaka-aineilla lu
kemattomat paperitehtaat muissa maissa. Kuvan- 
nollisesti puhuen Canadan puutavarateollisuus on 
seisonut kuusipuisella perusteella kaukaisesta 
menneisyydestä asti ja edelleen seisoo.

Luonnon tarjoamien rikkauksien lisäksi, on Ca
nadan nykyinen paperipuun jättiläistuotanto tulos 
siitä häikäilemättömästä työvoiman riistosta mitä 
puutavarayhtiöt ovat vuosikymmeniä harjoittaneet 
Europasta saamiaan työntekijöitä kohtaan, sa
moista lähteistä saamiensa piiskureiden ja moni- 
naamaisten “ työväen” johtajien käsien kautta.

Työnantajat, metsien nimelliset omistajat, ovat 
halvan, vähatietoisen, mutta voimakkaan ulkomaa
laisen työvoiman avulla, jota nöyräniskaisuuteen 
kiihoilti alati vanhanmaan “steikin” toivo ja oma
peräisestä järjestymisestä vieroitti työväenliikkeel
lä keinotelevat kräftärit, onnistuneet kehittämään 
paperipuukampät korkeaan tuotantomäärään jo 
kaukana menneisyydessä.

Mutta kuten tunnettua, kapitalisteilla voitonhi
mon kannustamana ei etujensa tavottelussa ole 
mitään rajaa. Niinpä Canadan metsien omista
jatkin sulkivat silmänsä ja tukahduttivat oman
tuntonsa äänen kaikelle muulle ja näkivät ja tun
sivat ainoastaan liikevoiton.

He, metsien nimelliset omistajat, ahnehtivat 
yhäti enempi ja  enempi. Kaikki keksityt orjuut
ta mismenetelmät työläisiä kohtaan käytettiin ja 
uusia keinoja lakkaamatta keksittiin.

Metsän povessa kämpillä, tuotannon suurentami
seksi ei epäilty käyttäessä häikäilemättömiäkään

keinoja. Ei epäilty edes miesten julkista selkään- 
antamistakaan aikapalkka-työjärjestelmän vallites
sa. Huutamalla, kiroilemalla, uhkauksilla, kan- 
sallisuusvihalla, palkkoja pienentämällä ja  loisille 
tilapäisesti koroittelemalla, työstä erottamisilla, 
työpaikan myyntijärjestelmäliä y. m. lukematto
milla keinoilla, pitivät paperi puuyhtiöt aikapal
kalla raatavat työläisensä kurissa, ja  hajanaisena 
joukkona.

Mutta vaikka lukuisat Europan kansat antoivat 
paperipuuyhtiöille käytettäväksi kekseliäimmät ja 
katalimmat piiskurityyppinsä ja  ovelimmat työ
väenliikkeellä keinottelijat, niin vasta sen jälkeen 
kun urakkatyöjärjestelmää alettiin kämpillä nou
dattaa, täydellistyi paperipuiden tuottajien työ
voiman riisto.

Urakkatyöjärjestelmän avulla on kyetty saa
maan selville korkein työmäärä, minkä työläinen 
voi suorittaa määrätyn ajan sisällä, vissinlaisilla 
työkaluilla ja  määrätyn laatuisista metsistä.

Hakkauttamalla metsää sadoilla “shackäri”- 
joukkueilla sekä yksityisillä urakkamiehillä, on
nistuivat puutavarayhtiöt rakentamaan varman, 
tieteellisen tarkan työläistensä rosvousmenetelmän. 
Entisaikaiset ylempänä kerrotunlaiset raat orja- 
piiskurimenetelmät ovat käyneet vähemmän tar
peelliseksi sitä mukaa kuin tieteellinen urakka- 
työtapa on ehtinyt ottaa niiden paikan. Se, joka 
ei kykene urakkajärjestelmän mukaisesti suoritta
maan vaadittua työmäärää, hänet tavallisesti hil
jaisuudessa eroitetaan työstä, asetetaan mustalle 
listalle koko alueen työnantajien kirjoissa. Ja tä
mä tapahtuu varsin usein, urakkatyön sokaisemien 
“hyvien” työntekijöiden hyväksymänä ja myötä
vaikutuksellakin.

Urakkatyön tekeminen paperipuukämpilla on 
näennäisesti vapaaehtoista työmäärään, tekijän tur
vallisuuteen, y. m. lukuisiin seikkoihin nähden. 
Puutavarayhtiöiden virastojen seinät, samoin 
kämppien, ovat tulvillaan hyviä ohjeita miten on 
turvallinen kantaa kirvestä ja sahaa, varoa putoi
levia oksia ja puun sirpaleita. Yhtiön lääkärit 
antavat mielellään neuvoja miten kauan on vält
tämätöntä kuluttaa aikaa ruuan sulavaksi pures
kelemiseen, j. n. e. Mutta näiden hyvien ohjeiden
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rinnalla ovat toiset ohjeet ja  ne kuuluvat: “P ap e
ripuita pitää tu lla  sahatuksi paljon . Työn täytyy  
joutua. T uotantokustannukset pitää o lla  halvat, 
k ilp a ilu  m arkkinoilla  on ankara ja  osak k eille  p i
tää saada runsas voitto .”

Joka ei sitä lakia toltele, s ille  se m äärää nälkää  
ja kurjuutta ja osoittaa tien päätä m ieron oh
dakk eiselle p o lu lle . S il le  joka sen kykenee täyttä
m ään ja nöyrästi tottelee, tarjoaa se puutteellista  
toim eentuloa.

T yöläisten  kohtalo ei o llu t kiitettävä entisajan  
orjap iiskurin  ruoskan alaisen a; se o li m onissa ta
pauksissa säälittäväkin. Mutta m ahdollisuu s ty ö 
voim ansa säästäm iseen, heikom m ankin säilym inen  
työm aalla  o li turratum pi ja joukkovoim ansa ko
koam isen edellytykset o liva t m onta kertaa suurem 
m at kuin  paperipuun tek ijö illä , nykyiseen kont
rahti järjestelm ään naulittuina.

L iberaalisten oppien  m ukaan m etsäparoonit ovat 
aina sitkeästi vastustaneet työläistensä järjestym is- 
ja  vapautum ispyrkim yksiä. Mutta liberaalinen  por

varisto, o llen  itsekin  järjestym ätöin  ja  keskenään  
k ilp aileva , sam alla  kun työ lä iset a ik ap alk alla  työs
ken nellessä  o liv a t jotensakin  sam anlaisten  o lo su h 
teiden a la isin a , ei työläisten  järjestym istä  tod el
lisuudessa voinut estää m ikään m uu kuin työ lä is
ten om a tietäm ättöm yys. N ykyisen urakkatyöjär- 
jestelm än vallitessa  ty ö lä is iltä  vaaditaan yhä suu
rem paa tietoisuutta; luokka-asem ansa tuntem usta  
ja päättäväisyyttä, s i l lä  urakkatyö perustuu tykkä
nään äärim m äiselle y k s ilö llisy y d e lle  työ lä isten  to i
m eentu lonsa hankintaan nähden ja  työnantajien  
p u ole lta  tiiv iisti järjestyneeseen  rahalrustin m ah
tiin .

N iin  kauan kun paperipuun tuottajat pysyvät 
järjestym ättöm inä, eivätkä jou kkovoim allaan  ra
kenna parannusvaatim uksilleen horjum atonta p oh 
jaa, y le isessä  käsitteessä , n iin  kauan yksilö iden  h y 
vää tarkoittavat parannuspyrkim ykset m urskautu
vat. P aperipuun tekijöiden  o lis i nyt jo  aika o p 
pia jokainen kohdastaan ja  kaikkien yhdessä jär
jestym ään, ponnistam aan ja  voittam aan itsensä  
kautta.
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Terve täältä korvesta, salomailta kaukaa, 
Miss’ kirveemme iskee ja pokasahat laulaa. 
Työmme on raskasta aamusta iltaan,
Se haavansa iskee jo nuorenkin rintaan: 
Reumatismin tuntee jo olevan luissa,
Kun elämämme juuret on paperipu issa .

Pinot syntyy suuret kuin Jerikon muurit. 
Palkaksi jää meille paastot ja kuurit. 
Työmme tuottaa miljoonat, herrat ne kerää, 
Silloin se loppuu, kun työläiset herää, 
Sortajat häipyy kuin tummaan yöhön 
Kun innolla käymme me yhteistyöhön.

Metsää me kaadamme, niinkuin ruista, 
Hangelle jäävät pesät pienet puista. 
Katsovat oravat nyt pudonnutta pesää 
Miss’ huoletonna viettivät mennyttä kesää, 
Muistavat leikkinsä rauhaisan sovun,
Näki rannoille järvien nuotiosavun.

Kämpässä istumme illat pitkät,
Juttumme luistaa ja poltamme sätkät. 
Elämämme koulusta jääneet on muistot —  
Aini m issä  on kaadettu huusikkopuistot. 
Sinne myös jääneet on voimamme nesteet, 
Missä on särjetty korpien esteet.

Jätämme taas pian tään seutumme tutun, 
Kaupunkiin riennämme, vaihdamme nutun.
Ei askeleemme johtaa saa kapakoiden sisään 
Knn kaupungissa ollaan taas tulevaan kesään. 
Siellä tulee dollareista illassa loppu 
Ja työmaita etsimään on kiire, hoppu.


